



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Março de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	5818	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	12,48	4,00	49,92
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	5818	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	8,48	10,00	84,80
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	5818	SUCO LIQUIDO EM CAIXA	LT	4,70	20,00	94,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	5918	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	9,75	20,00	195,00
CORPO LEGISLATIVO	DJ & SG COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	28.337.515/0001-09	6518	PLACA DE HOMENAGEM COM ESTOJO	UN	106,10	30,00	3.183,00
CORPO LEGISLATIVO	DJ & SG COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	28.337.515/0001-09	6518	DISPLAY ACO INOX	UN	64,10	64,00	4.102,40
CORPO LEGISLATIVO	DJ & SG COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	28.337.515/0001-09	6518	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	119,80	10,00	1.198,00
CORPO LEGISLATIVO	JALITA FLORES LTDA (FLORA SEMPRE VIVA)	25.176.025/0001-71	6718	VASO DE ORQUIDEA	UN	73,00	2,00	146,00
CORPO LEGISLATIVO	JALITA FLORES LTDA (FLORA SEMPRE VIVA)	25.176.025/0001-71	6718	FLOREIRA 1,5 M	UN	250,00	1,00	250,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	6818	LUSTRA MOVEIS 500 ML	VD	9,80	3,00	29,40
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	6818	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,10	5,00	25,50
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	1,29	50,00	64,50
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	3,00	12,00	36,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	REFIL PARA VASO SANITARIO	UN	1,40	30,00	42,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	3,95	10,00	39,50
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,85	40,00	114,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	FILTRO DE PAPEL 103	PT	2,35	12,00	28,20
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UN	3,75	20,00	75,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	SACO PLASTICO P/LIXO 15 LITROS	PT	1,29	20,00	25,80
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	1,29	50,00	64,50
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	6918	ALCOOL LIQUIDO 1LT	VD	3,80	12,00	45,60
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,80	32,00	89,60
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	0,98	6,00	5,88
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	DESINFETANTE 2LT	UN	3,44	12,00	41,28
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	LIMPA VIDRO 500 ML	VD	3,35	12,00	40,20
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	PALHA DE ACO N. 1	UN	0,65	6,00	3,90
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	FLANELA P/ LIMPEZA	UN	1,65	12,00	19,80
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,53	10,00	5,30
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	2,20	6,00	13,20
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,99	20,00	19,80
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	AGUA SANITARIA	VD	1,50	20,00	30,00
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	SABAO EM BARRA 200 GR. C/5	PT	5,10	4,00	20,40
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	SABONETE LIQUIDO 5LT	LT	22,30	2,00	44,60
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	2,30	32,00	73,60
ADMINISTRACAO GERAL	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	7018	PANO DE CHAO	UN	2,70	6,00	16,20
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	7118	GASOLINA COMUM	LT	4,11	31,52	129,63
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	7218	GASOLINA COMUM	LT	4,11	32,71	134,53
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	7318	GASOLINA COMUM	LT	4,11	38,18	157,03
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	7418	GASOLINA COMUM	LT	4,11	321,37	1.321,79



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Março de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	8718	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	8,93	280,00	2.500,40
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	8718	AGUA MINERAL CX C/48 COPOS	CX	19,95	80,00	1.596,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	8818	ADOCANTE PEQUENO 100ML	UN	2,58	5,00	12,90
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	8818	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	9,80	60,00	588,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	8818	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	9,70	220,00	2.134,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	8818	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	2,86	300,00	858,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	8818	SUCO EM PO 240 GRS	UN	2,10	15,00	31,50
CORPO LEGISLATIVO	ACOUQUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	8818	ACHOCOLATADO EM PO 400GRS	PT	4,27	20,00	85,40
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	11618	GASOLINA COMUM	LT	4,11	37,52	154,31
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	11718	GASOLINA COMUM	LT	4,11	252,94	1.040,34
CORPO LEGISLATIVO	POSTO IRMAOS ROCHA LTDA.	10.173.379/0001-95	11818	GASOLINA COMUM	LT	4,11	51,02	209,84
Total da Compra								21.270,55